(d) *Vid. l. xi de Trin. n. 55 et 56.*

(e) *Fortè, per subiectionem*, quæ ideo *obedientiæ*, quia tunc remota omni cupiditate, spiritus et caro Deo omni obedientia suberunt.

(f) *Hilarius in Psal. lxi, n. 3, ad inventionibus.*

(g) *Ille lætetur Jacob et exsulet Israel.*

(1) *Id est, non item, in nostro libro.*

(2) *Pronomen ei, quod præcedens hic interserebat editio, respicimus ex nostro codice: sic enim sibi constabit Hilarius, qui etiam alibi ita legit, libro nimirum xi de Trinit. n. 8, atque ibidem rursus n. 56. Suffragatur et Græcus textus.*

(3) *Sic ex nostro ms. In superiori edit. damnantis.*

stus per initia corporis atque animæ nostræ non vixisse in corpore: quia nimirum ceteri homines ex viro et femina, ille ex Spiritu sancto et Virgine originem habuit. Vide plura loco laudato de Trin.

(a) *Ita emendamus, cum in exemplari exstet, idem qui rerum omnium, etc.*

(b) *Ad lib. xi de Trin. n. 22, observabimus verbum crediderunt, ab antiquioribus libris abesse juxta Græcum.*

aut andiri. — Dixit insipiens in corde suo : Non est Deus et reliqua. In multis nos erudiens Apostolis, etiam id (1) edocet cum omni reverentia verbum Dei esse tractandum, dicens, *Qui loquitur, tanquam eloquia Dei* (1 Petr. iv, 11). Non enim secundum sermonis nostri usum, promiscuam in his esse oportet facilitatem; sed loquentibus nobis ea quæ didicimus et legimus, per sollicitudinem sermocinandi honor est reddendus auctori. Et exemplum nobis cœlestis doctrinæ præstat humani officii consuetudo. Si enim quis verba regis interpretans, et præcepta ejus in aurem populi deducens, curat diligenter et caute per officii reverentiam regis satisfacere dignitati, ut cum honore ac religione omnia et relegantur et audiantur : quanto magis convenit Dei eloquia ad cognitionem humanam retractantes, dignos nos hoc officio præstare? Sumus enim quoddam sancti Spiritus organum, per quod vocis varietas, et doctrinæ diversitas audienda est. Vigilandum ergo et curandum est ut nihil humile dicamus, metuentes hujus sententiæ legem : *Maledictus omnis faciens opera Dei negligenter* (Jerem. XLVIII, 10); proposito contra præmio curæ et diligentia eorum, qui cum reverentia ac metu sanctas Scripturas sibi tanquam Dei verba commendent, et cum debita dignitate ea insinuent mentibus audientium, Domino dicente : *Et super quem aspiciam, nisi super humilem et mitem et trementem verba mea* (Esai. 66, 2). Oportet igitur et prædicantes existimare non hominibus se loqui, et audientes scire non hominum sibi verba proferri, sed esse Dei voces, Dei constituta, Dei leges, et reverentiam maximam utrique (2) officio convenire. Maximi enim periculi res est, de thesauris Dei, de sacramentis reconditis, de testamento æterno aliquid aut supervacuum proferre, aut negligenter audire. Consignanda sunt omnia animis, commendanda sensibus, quia nihil est verborum Dei, quod non sit implendum; et omne quod dictum est, habet quamdam jam efficiendi necessitatem; quia Dei verba decreta sunt.